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Województwo Wielkopolskie jako jeden z pierwszych regionów w
Polsce  rozpoczął  proces  budowy  gospodarki  wodorowej,
dostrzegając tym samym szansę i korzyści, jakie niesie ze sobą
rozwój  technologii  wodorowych.  Już  od  2018  r.  Samorząd
Województwa Wielkopolskiego nawiązuje w tej sprawie kontakty w
kraju  i  za  granicą,  prowadzi  edukację  o  technologiach
wodorowych,  wspiera  i  promuje  wielkopolskie  podmioty
gospodarcze.

W grudniu 2019 r. utworzona została Wielkopolska Platforma
Wodorowa, będąca ciałem opiniotwórczym i doradczym Samorządu
Województwa  Wielkopolskiego  w  sprawach  rozwoju  czystej
energetyki  i  tworzenia  sieci  współpracy  w  tym  obszarze
gospodarczym. Członkowie Platformy zrzeszeni są w 4 panelach:
biznesu, nauki, liderów samorządowych i obywatelskim. Obecnie
zrzesza ona ponad 100 osób.

Samorząd  Województwa  Wielkopolskiego  uroczyście  podpisał
Deklarację o woli powołania Wielkopolskiej Doliny Wodorowej,
której  inicjatorem  był  marszałek  Marek  Woźniak.  Inicjatywa
potwierdza  wolę  współpracy  wszystkich  sygnatariuszy
porozumienia na rzecz rozwoju gospodarki wodorowej w regionie,
zaangażowania w rozwój całego krajowego ekosystemu opartego o
technologie  wodorowe.  Sygnatariuszami  Deklaracji  są:
Województwo  Wielkopolskie,  miasta:  Kalisz,  Konin,  Leszno,
Ostrów  Wielkopolski,  Piła,  Poznań,  Politechnika  Poznańska,
Uniwersytet  im.  Adama  Mickiewicza  w  Poznaniu,  Uniwersytet
Przyrodniczy  w  Poznaniu,  SOLARIS  BUS  &  COACH  Sp.  z  o.o.,
Zespół  Elektrowni  Pątnów-Adamów-Konin  S.A.,  pełnomocnik
zarządu  Województwa  Wielkopolskiego  ds.  restrukturyzacji
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Wielkopolski  Wschodniej,  Wielkopolska  Rada  Trzydziestu.
Samorząd  Województwa  Wielkopolskiego  prowadzi  również
działania dedykowane jednostkom oświatowym. Inicjatywa „Szkoła
Wodorowa” ma za zadanie popularyzowanie wiedzy o wykorzystaniu
wodoru,  technologii  wodorowych  i  możliwości  społeczno-
gospodarczych  związanych  z  ich  zastosowaniem,  wpływie
gospodarki wodorowej na stan środowiska naturalnego, a także
rozwijanie zainteresowania tematyką energii odnawialnej wśród
uczniów i studentów. W ramach „Szkoły Wodorowej” nauczyciele
ze szkół ponadpodstawowych oraz wykładowcy uczelni wyższych
otrzymali w 2021 r. zestaw narzędzi edukacyjno-dydaktycznych,
zachęcając  do  wykorzystywania  tematyki  wodorowej  na
lekcjach/zajęciach,  stymulując  tym  samym  zainteresowanie  i
świadomość uczniów/studentów w aspekcie wykorzystania nisko- i
zeroemisyjnej energii.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego jest Regionem Gospodarzem
I Środkowoeuropejskiego Forum Technologii Wodorowych H2POLAND,
które odbędzie się 17-18 maja 2022 w Poznaniu.
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